
Calle 26 N°59-51 Edificio T4, Torre B, Piso 2 
PBX: 3791720– www.ani.gov.co, Nit. 830125996-9 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

MINISTERIO DE TRANSPORTE  

 
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  

 

PROCESO DE SELECCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA No VJ-VE-IP-LP-011-2013 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 

La Agencia Nacional de Infraestructura informa a los precalificados interesados en participar en el 
Proceso de Selección de Licitación Pública No. VJ-VE-IP-LP-011-2013 que éste tiene por objeto 
“Seleccionar la Oferta más favorable para la adjudicación de un (1) Contrato de Concesión bajo el 
esquema de APP, para que el Concesionario realice a su cuenta y riesgo la financiación, elaboración 
de estudios y diseños definitivos, gestión ambiental, gestión predial, gestión social, construcción, 
rehabilitación, mejoramiento, operación y mantenimiento del corredor Proyecto Cartagena-
Barranquilla y Circunvalar de la Prosperidad, de acuerdo con el Apéndice Técnico  1 de la Minuta de 
Contrato”. 
 
Los precalificados podrán participar con observancia de los requisitos indicados en el Proyecto de 
Pliego de Condiciones. 
 

LUGAR FÍSICO O ELECTRÓNICO DONDE PUEDE SER CONSULTADO EL PLIEGO DE 

CONDICIONES Y LOS ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS: 

 

El Proyecto de Pliego de Condiciones así como sus Apéndices y Anexos podrán ser consultados a 

través del Sistema Electrónico para la Contratación Pública SECOP en el portal único de contratación 

www.contratos.gov.co y/o en la Vicepresidencia Jurídica de la Agencia Nacional de Infraestructura, 

ubicada en la Calle 26 No. 59 – 51 y/o Calle 24 A No. 59-42 Piso 2 Torre 4, en la ciudad de Bogotá 

D.C.    

 

 

 

 

http://www.ani.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/


 

 
 

             

 

 

 
Calle 26 N°59-51 Edificio T4, Torre B, Piso 2 

PBX: 3791720– www.ani.gov.co, Nit. 830125996-9 
 

PRESUPUESTO ESTIMADO: 
 
El VPAA máximo corresponde a NOVECIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE  
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
PESOS de 31 de diciembre de 2012 ($920.429.473.495). 
 
El presupuesto incluye los demás impuestos y costos directos e indirectos en los cuales incurra el 
contratista para la ejecución del contrato. 
 
CRONOGRAMA: 
 
Sin perjuicio de las modificaciones a que hubiere lugar en el curso del proceso de selección, el Pliego 
de Condiciones del Proceso incluye el cronograma que deberán tener en cuenta los interesados en 
participar en este proceso. 
 
ACUERDOS INTERNACIONALES O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO APLICABLES: 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 8.1.17° del Decreto 734 del 16 de abril de 2012., la 
Agencia Nacional de Infraestructura deja constancia que previa consulta en la página web del SECOP, 
la presente contratación se encuentra cubierta por los siguientes Tratados de Libre Comercio: Chile, 
México, Asociación Europea de Libre Comercio (AELC) (EFTA) (Suiza y Liechtenstein), Canadá, 
Estados Unidos de Norteamérica y Comunidad Andina. 
 
 
El presente Aviso se expide en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2.1 del Decreto 734 de 2012, a 
los veinticinco (25) días del mes de octubre de 2013. 
 
 

 
 

(Firmado el Original) 
 

HÉCTOR JAIME PINILLA ORTÍZ 
Vicepresidente Jurídico 

 
Revisó:      Wilmar Dario González Buriticá – Gerente de Contratación – Vicepresidencia Jurídica 
Proyectó: Gabriel Vélez Calderón / María Yahvezzine Del Castillo López – Abogados Gerencia de Contratación – Vicepresidencia Jurídica 

http://www.ani.gov.co/

